
 

 

 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  
от 17 февраля   2025 г.     № 55 

 
 

О внесение изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Согласование проведения переустройства  

и (или)  перепланировки помещения в многоквартирном доме»  
 на территории Горномарийского муниципального района 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 июня 2024 г. № 812 «О признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом 
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги  «Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории 
Горномарийского муниципального района от 17.03.2022 г. № 211 
следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 2.6.1 раздела 2 слова «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266 «Об 
утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 
жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие 
решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения» (Приложение №3 к настоящему административному 
регламенту)» заменить словами «приказом Минстроя России от 4 апреля 
2024 г. № 240/ пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве 
и(или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы 
документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об 
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме»; 

2) в абзаце третьем пункта 3.1.3 раздела 3: 
Слова «постановлением Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об 

утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 
жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие 
решения о согласовании проведения переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения», либо проект решения об отказе в 
согласовании проведения переустройства и(или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме (Приложение № 4 к настоящему 



 

 

административному регламенту)» заменить словами «Приказом Минстроя 
России от 4 апреля 2024г. №240/пр «Об утверждении формы заявления о 
переустройстве и(или) перепланировке помещения в многоквартирном доме 
и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании 
или об отказе в согласовании переустройства и(или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме»; 

Слова «(Приложение № 5 настоящего административного 
регламента)» исключить; 

3) в приложении № 2 к административному регламенту слова 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 
г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) 
перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего 
принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения» заменить словами «Приказом Минстроя России от 4 
апреля 2024г. № 240/пр «Об утверждении формы заявления о 
переустройстве и (или) перепланировке помещения  в многоквартирном 
доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о 
согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме»; 

4) приложения № 3, № 4, № 5 к административному регламенту 
признать утратившим силу; 

5) в пункте 2.14 «Требования к помещениям, в которых 
предоставляется муниципальная услуга» Административного регламента 
после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации». 

6) раздел IV «Формы контроля за исполнением административного 
регламента» и раздел  V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органов, предоставляющие 
муниципальные услуги, а также их должностных лиц» Административного 
регламента признать утратившим силу. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.  
 

 
                Глава администрации 
                   Горномарийского 
               муниципального района                                    Н. Арганякова 


